



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání ...[image: ]
	



	
		
Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			FUJDA, Milan. Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání nejistoty. In 18. pracovní konference Biografu, 17.-19. června 2016, Hrad Pirkštejn, Rataje nad Sázavou. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1356127,
   author = {Fujda, Milan},
   booktitle = {18. pracovní konference Biografu, 17.-19. června 2016, Hrad Pirkštejn, Rataje nad Sázavou},
   keywords = {handling of unpredictability; improvisation; ethnomethodology; problem solving},
   language = {cze},
   title = {Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání nejistoty},
   url = {http://www.biograf.org/konference/program.htm#fujda-a},
   year = {2016}
}



				TY  - CONF
ID  - 1356127
AU  - Fujda, Milan
PY  - 2016
TI  - Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání nejistoty
KW  - handling of unpredictability
KW  - improvisation
KW  - ethnomethodology
KW  - problem solving
UR  - http://www.biograf.org/konference/program.htm#fujda-a
N2  - Improvizace jako jedna z forem současného tance pracuje s nepředvídatelností hned v několika rovinách. Jednak využívá její kreativní potenciál k hledání nových postupů a forem, jednak ji v sobě obsahuje jako aspekt, který je třeba neustále zvládat, protože nepředvídatelnost, nejistota a překvapení jsou přesně tím, s čím se v improvizaci neustále zachází a co na ní tanečníky a tanečnice přitahuje. Nejistota a mnohé nepředvídatelnosti jsou ale spojené též s manažerským zvládáním organizace tanečních projektů. Při tom každý z výše uvedených aspektů nepředvídatelnosti je zvládán trochu odlišnými prostředky. Alespoň tolik je zatím zřejmé z etnografických dat z projektu Hledání řádu v pohybu, během něhož jsem studoval, jak vzniká taneční představení postavené zcela na improvizaci jak v kreativním procesu, tak ve svém výsledku (tedy v improvizovaném představení na jevišti). Při tom si realizace celého tanečního projektu od poslední fáze jeho předběžných příprav po jeho tvůrčí vyvrcholení vyžádala půl roku systematické práce plné plánování, experimentování, vyhodnocování výsledků a vytváření pevných opěrných bodů pro další pracovní postupy. Ironií osudu do mé práce na projektu zasáhla též nepředvídatelnost v podobě vleklých zdravotních problémů. Ve svém příspěvku, jak název napovídá, bych chtěl podrobněji prozkoumat způsoby zvládání nepředvídatelnosti jakožto pragmatické strategie řešení problémů, v nichž se využívá celá škála postupů od racionálního plánování přes osvojování si ne zcela jistých, ale osvědčených postupů, po experimentování. Společně s tím se budu snažit ukázat, jakou roli v řešení nepředvídaných problémů a nejistých situací hraje nevyhnutelné prolínání instrumentální racionality, odhadů, intuice, magie a víry.
ER  - 



				FUJDA, Milan. Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání nejistoty. In \textit{18. pracovní konference Biografu, 17.-19. června 2016, Hrad Pirkštejn, Rataje nad Sázavou}. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	Mezi organizovanou systematičností a každodenní tvůrčí anarchií: Improvizace jako způsob zvládání nejistoty
	Název anglicky	Between organised orderlines and the ordinary creative anarchy: Improvisation as a way of managing uncertainty
	Autoři	FUJDA, Milan (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 18. pracovní konference Biografu, 17.-19. června 2016, Hrad Pirkštejn, Rataje nad Sázavou, 2016. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	50000 5. Social Sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14210/16:00091116
	Organizační jednotka	Filozofická fakulta
	Klíčová slova anglicky	handling of unpredictability; improvisation; ethnomethodology; problem solving
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Michaela Ondrašinová, Ph.D., učo 64955. Změněno: 28. 3. 2017 16:37.

	Anotace
	Improvizace jako jedna z forem současného tance pracuje s nepředvídatelností hned v několika rovinách. Jednak využívá její kreativní potenciál k hledání nových postupů a forem, jednak ji v sobě obsahuje jako aspekt, který je třeba neustále zvládat, protože nepředvídatelnost, nejistota a překvapení jsou přesně tím, s čím se v improvizaci neustále zachází a co na ní tanečníky a tanečnice přitahuje. Nejistota a mnohé nepředvídatelnosti jsou ale spojené též s manažerským zvládáním organizace tanečních projektů. Při tom každý z výše uvedených aspektů nepředvídatelnosti je zvládán trochu odlišnými prostředky. Alespoň tolik je zatím zřejmé z etnografických dat z projektu Hledání řádu v pohybu, během něhož jsem studoval, jak vzniká taneční představení postavené zcela na improvizaci jak v kreativním procesu, tak ve svém výsledku (tedy v improvizovaném představení na jevišti). Při tom si realizace celého tanečního projektu od poslední fáze jeho předběžných příprav po jeho tvůrčí vyvrcholení vyžádala půl roku systematické práce plné plánování, experimentování, vyhodnocování výsledků a vytváření pevných opěrných bodů pro další pracovní postupy. Ironií osudu do mé práce na projektu zasáhla též nepředvídatelnost v podobě vleklých zdravotních problémů. Ve svém příspěvku, jak název napovídá, bych chtěl podrobněji prozkoumat způsoby zvládání nepředvídatelnosti jakožto pragmatické strategie řešení problémů, v nichž se využívá celá škála postupů od racionálního plánování přes osvojování si ne zcela jistých, ale osvědčených postupů, po experimentování. Společně s tím se budu snažit ukázat, jakou roli v řešení nepředvídaných problémů a nejistých situací hraje nevyhnutelné prolínání instrumentální racionality, odhadů, intuice, magie a víry.

	Anotace anglicky
	An improvisation as one of the forms of contemporary dance works with unpredictability on many levels. It uses its creative potential to discover new approaches and forms, it also contains unpredictability as a kind of challenge to be handled, because unpredictability, uncertainty and surprise are integral aspects of improvisation as well as something which attracts dancers to do the improvisation. Moreover, uncertainty and unpredictability are also a part of an organisational management of dance projects. Each of these forms of uncertainty is handled with the use of slightly different tools, as the ethnographic data from my project “Searching for order in the movement” has revealed so far. Within this project, I studied how the dance performance based exclusively on improvisation (improvisation as the process of creation as well as the final stage result) was created. The realization of the project covered 6 months of the systematic work full of planning, experimenting, evaluating the results, and creating a solid base for further creation process. It is more than ironic that my work on this project encountered another unpredictability in the form of lengthy health problems. In my presentation I will analyse in detail ways of handling unpredictability as pragmatic strategies of handling problems using variety of tools: from rational planning, through learning not fully secure but time-tested procedures, to experimentation. I would like to show what is the role of blending of the instrumental rationality, estimations, intuition, magic, and belief, while solving unpredictable problems and uncertain situations.


					Návaznosti
	MUNI/A/1148/2014, interní kód MU	Název: Inovativní teoretické a metodologické perspektivy v religionistice (Akronym: ITMEPRE)
	Investor: Masarykova univerzita, Inovativní teoretické a metodologické perspektivy v religionistice, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 18:42



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 18:42
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










